
DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Administración 39/04

Notificación de resolución de expediente de saldo acree-
dor número 39-04-2008-4-00495547.

Habiéndose intentado la notificación al interesado sin
que haya sido posible practicarla al indicar el Servicio de
Correos como «dirección incorrecta» el domicilio señalado
a efectos notificaciones, de conformidad con lo dispuesto
en el artículo 59 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre,
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y
del Procedimiento Común (BOE de 27 de noviembre de
1992) se notifica resolución del expediente de saldo acre-
edor número 39-04-2008-4-00495547, Régimen General,
a la empresa de don Juan Francisco Andrés Hernández,
con código de cuenta de cotización 39005163113 y domi-
cilio a efecto de notificaciones en Santander, calle
Bellavista 215 A, código postal, 39012.

En relación con la liquidación de cuotas a la Seguridad
Social presentada por esa empresa con saldo acreedor,
correspondiente al identificador 10 39005163113 y al perí-
odo de mayo de 2008 y de acuerdo con los siguientes:

HECHOS
Teniendo en cuenta los datos obrantes en esta entidad,

así como la documentación aportada al expediente,
resulta acreditada la liquidación con saldo acreedor.
Asimismo queda acreditado que el titular del mismo
resulta deudor con la Seguridad Social.

FUNDAMENTOS DE DERECHO
Artículo 38 de la Orden TAS/1562/2005 de 25 de mayo

(BOE del día 1 de junio), por la que se desarrolla el
Reglamento General de Recaudación de la Seguridad
Social, aprobado por Real Decreto 1.415/2004 de 11 de
junio (BOE del día 25).

De conformidad con los preceptos legales citados y
demás de general aplicación, esta Administración de la
Seguridad Social.

RESUELVE
Estimar la procedencia del saldo acreedor del período

arriba señalado por el importe de 468,18 euros.

Procediéndose a la deducción del mismo por un importe
de 468,18 euros, correspondiente a la deuda que man-
tiene con la Seguridad Social.

Frente a la presente resolución, podrá interponerse
recurso de alzada, ante el director provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social, en el plazo de
un mes a contar desde el día siguiente a su notificación,
de acuerdo con el artículo 46 del Real Decreto 1.415/2004
de 11 de junio que aprueba el Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social (BOE del día 25) y
los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992 de 26 de
noviembre de Régimen Jurídico de las Administraciones
Públicas y de Procedimiento Administrativo Común (BOE
del día 27).

Transcurrido el plazo de tres meses desde la interposi-
ción de dicho recurso sin que recaiga resolución expresa,
el mismo podrá entenderse desestimado, lo que se comu-
nica a efectos de lo establecido en el artículo 42.4 de la
Ley 30/1992 de 26 de noviembre, antes citada.

Santander, 24 de octubre de 2008.–El director de
Administración, Pedro Bustamante Ruiz.
08/17568

DIRECCIÓN PROVINCIAL DE LA TESORERÍA
GENERAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL

Unidad de Recaudación Ejecutiva 39/01

Notificación de subasta de bienes inmuebles a traves de
anuncio.

El jefe de la Unidad de Recaudación Ejecutiva número 01
de Santander,

En el expediente administrativo de apremio número
39/01/96/103489, que se instruye en esta Unidad de
Recaudación Ejecutiva contra el deudor don Bernabe
Villar Fernández, por deudas a la Seguridad Social, a
quien a resultado imposible notificar en su domicilio en el
barrio El Puerto 12, Pontejos, se procedio con fecha 21 de
noviembre de 2008 a dictar diligencia de la cual se acom-
paña copia adjunta al presente edicto.

Santander, 18 de diciembre de 2008.–La recaudadora
ejecutiva, María del Carmen Blasco Martinez.

ANUNCIO DE SUBASTA DE BIENES INMUEBLES (TVA-603)

El jefe de la Unidad de Recaudación Ejecutiva número 01
de Santander,

Hace saber: En el expediente administrativo de apremio
que se instruye en esta Unidad a mi cargo contra el deu-
dor Villar Fernández, Bernabé por débitos a la Seguridad
Social, se ha dictado por el director de la Tesorería
General de la Seguridad Social la siguiente:

«Providencia: Una vez autorizada, con fecha 11 de
noviembre de 2008, la subasta de bienes inmuebles pro-
piedad del deudor de referencia, que le fueron embarga-
dos en el procedimiento administrativo de apremio
seguido contra el mismo, procédase a la celebración de la
citada subasta el día 29 de enero de 2009, a las doce
horas, en calle Calvo Sotelo 8 Santander, y obsérvense
en su trámite y realización las prescripciones de los ar -
tículos 114 a 121 del Reglamento General de
Recaudación de la Seguridad Social, aprobado por el
Real Decreto 1.415/2004, de 11 de junio (BOE del día 25).

Los bienes embargados sobre los cuales se decreta la
venta, así como el tipo de subasta son los indicados en
relación adjunta.

Notifíquese esta providencia al deudor, a los terceros
poseedores y, en su caso, a los acreedores hipotecarios y
pignoraticios, al cónyuge de dicho deudor y a los condue-
ños, con expresa mención de que, en cualquier momento
anterior a la adjudicación, podrán liberar los bienes embar-
gados, pagando el importe total de la deuda, incluido el prin-
cipal, recargo, intereses y costas del procedimiento, en cuyo
caso se suspenderá la subasta de los bienes.»

En cumplimiento de dicha providencie se publica el pre-
sente anuncio y se advierte a las personas que deseen
licitar en dicha subasta lo siguiente:

1.-Que los bienes embargados a enajenar, así como el
tipo de subasta serán los indicados en la providencia de
subasta.

2.-Que los licitadores habrán de conformarse con los
títulos de propiedad que se hayan aportado al expediente,
no teniendo derecho a exigir otros; de no estar inscritos
los bienes en el Registro, la escritura de adjudicación es
título mediante el cual puede efectuarse la inmatriculación
en los términos prevenidos por el artículo 199.b) de la Ley
Hipotecaria, y, en los demás casos en que sea preciso,
habrán de proceder, si les interesa, como dispone el título
VI de dicha Ley.

3.- Las cargas preferentes, si existieran, quedarán sub-
sistentes, no destinándose el precio del remate a su extin-
ción.

4.- Las posturas deberán presentarse en sobre cerrado,
conforme al modelo oficial establecido al efecto por la
Tesorería General de la Seguridad Social, siendo el plazo
para la presentación de Las mismas hasta 28 enero 2009,
inclusive . Simultáneamente a la presentación de la oferta el
licitador deberá constituir depósito, acompañando a cada
postura cheque conformado extendido a nombre de la

Página 592 Lunes, 12 de enero de 2009 BOC - Número 6


